
1

                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                 
7Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων                                                   
Ταχ. Δ/νση :3Ο χλμ Ε.Ο. Ηρακλείου – Μοιρών                                   
Εσταυρωμένος, Τ.Κ. 71500, Ηράκλειο
Πληροφορίες: Μπροτζάκη Ειρήνη
Τηλέφωνο: 2892340143, 115
Ηλεκτρονική Δ/νση (email): 
epistimonikopedypsyekloges@hc-crete.gr                                           
                                               

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη αιρετών μελών και των αντίστοιχων 
αναπληρωματικών τους στο Επιστημονικό Συμβούλιο Ψυχικής Υγείας (Ε.Συ.Ψ.Υ.) της 7ης 
Υ.ΠΕ. Κρήτης, με έδρα την Διοίκηση της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 7ΗΣ Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρ. 13 του Ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής μεταρρύθμισης» (ΦΕΚ 

124 Α΄) με το οποίο προστέθηκε άρθρο 6Β «Επιστημονικό Συμβούλιο Ψυχικής Υγείας Προσθήκη 
άρθρου στον ν. 3329/2005». 

2. Την υπ΄ αριθμ. ΔΥ1δ/οικ. 55542/4.5.2007 Απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας εκλογής εκπροσώπων στα Επιστημονικά 
Συμβούλια Νοσοκομείων του ΕΣΥΚΑ και των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών αυτών» (ΦΕΚ 
769/τ.Β’/15.05.2007)

3. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄137). 

  5. Την υπ’ αριθμ. 5204/21 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5244/Β’/12-11-2021) περί «Λειτουργίας 
ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ»». 

  6. Την  με αριθμό Γ3β/Γ.Π.οικ.5179 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 360/Β/2025) με θέμα «Λειτουργία του 
Περιφερειακού Δικτύου Παροχής Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Κρήτης, ένταξη και μετονομασία των Μονάδων Ψυχικής Υγείας του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και καθορισμός των διασυνδεόμενων φορέων αυτού».

ΑΔΑ: ΡΗΦ8469Η2Ι-ΞΘ4



2

 7.   Τις Διαπιστωτικές Πράξεις/ Αποφάσεις μεταφοράς προσωπικού στο Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.
 8.  Την αριθμ. πρωτ. Υ.ΠΕ./49630/19-09-2024 Απόφαση του Υφυπουργού Υγείας αναφορικά με τις 

Αρμοδιότητες Υποδιοικητών 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.) Κρήτης (ΦΕΚ 5343/τ.Β/2024) 
σύμφωνα με την οποία ανατίθεται η αρμοδιότητα των θεμάτων ψυχικής υγείας στον κ. 
Κλεοβούλου Χρήστο.

 9. Το με αρ. Γ2Α54773/23-10-24 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης & Λειτουργίας νοσηλευτικών 
μονάδων & εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου Υγείας.   

10. Την με αρ. πρωτ. 16543/17-04-2025 Απόφαση του Διοικητή 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης περί ορισμού αρμόδιας 
υπαλλήλου για την διεξαγωγή της διαδικασίας εκλογών για την ανάδειξη του Επιστημονικού 
Συμβουλίου Ψυχικής Υγείας του αρ. 13 του ν. 5129/2024 

11. Τους επτά (7) προσωρινούς πίνακες εκλογέων Α-Ζ (ένα αρχείο excel με 7 φύλλα) για την ανάδειξη 
των μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου Ψυχικής Υγείας (Ε.Συ.Ψ.Υ.) της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, ως 
συντάχθηκαν με ευθύνη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου Δυναμικού της 7ης ΥΠΕ Κρήτης και διαβιβάστηκαν για χρήση στα πλαίσια της 
διαδικασίας εκλογών.

12. Το με αρ. πρωτ. 17485/25-04-25 έγγραφο της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης με θέμα «Κατάρτιση Προσωρινών 
Πινάκων Εκλογέων για την ανάδειξη των μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου Ψυχικής Υγείας 
(Ε.Συ.Ψ.Υ.) της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, με έδρα την Διοίκηση της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης»

13. Τους επτά (7) οριστικούς πίνακες εκλογέων Α-Ζ (ένα αρχείο excel με 7 φύλλα με τίτλο «ΤΕΛΙΚΟΣ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΚΛΟΓΕΩΝ ΑΛΦΑΒΗΤΙΚΑ») για την ανάδειξη των μελών του Επιστημονικού 
Συμβουλίου Ψυχικής Υγείας (Ε.Συ.Ψ.Υ.) της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, ως συντάχθηκαν με ευθύνη του 
Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της 7ης 
ΥΠΕ Κρήτης κατόπιν εξέτασης των πέντε (5) αιτημάτων διόρθωσης και διαβιβάστηκαν στο email 
epistimonikopedypsyekloges@hc-crete.gr (Τετ 30/4/2025 1:17 μμ) για χρήση στα πλαίσια της 
διαδικασίας εκλογών διορθωμένοι και ως προς την ονομασία των δομών.

 13. Το με αρ. πρωτ  18043/30-04-2025 έγγραφο της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης με θέμα «Ανάρτηση Οριστικών 
Πινάκων Εκλογέων για την ανάδειξη των μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου Ψυχικής Υγείας 
(Ε.Συ.Ψ.Υ.) της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, με έδρα την Διοίκηση της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Προκηρύσσει εκλογές για την ανάδειξη έντεκα (11) αιρετών μελών, μετά των αναπληρωτών τους, 
με σκοπό τη συγκρότηση του Επιστημονικού Συμβουλίου Ψυχικής Υγείας (Ε.Συ.Ψ.Υ.) της 7ης 
ΥΠΕ Κρήτης με τις παρακάτω κατηγορίες μελών: 
Α) Έναν (1) ιατρό ειδικότητας Ψυχιατρικής Ενηλίκων ή Ψυχιατρικής Παίδων και Εφήβων με θέση 
Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή Ε.Σ.Υ. ή έναν (1) Καθηγητή, οποιασδήποτε βαθμίδας, Διευθυντή 
Πανεπιστημιακής κλινικής ή εργαστηρίου, που εκλέγεται, με τον αναπληρωτή του, από όσους κατέχουν 
θέση ευθύνης στις αποκεντρωμένες μονάδες παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας της οικείας Δ.Υ.Πε., ως 
Πρόεδρο,
Β) δύο (2) ιατρούς ειδικότητας Ψυχιατρικής Ενηλίκων ή Ψυχιατρικής Παίδων και Εφήβων με βαθμό 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ. ή μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή 
ή Αναπληρωτή Καθηγητή ή Καθηγητή που δεν είναι Διευθυντές Πανεπιστημιακών Κλινικών ή 
Εργαστηρίων, που εκλέγονται, με τους αναπληρωτές τους, από όλους τους Διευθυντές Ε.Σ.Υ. των 
αποκεντρωμένων μονάδων παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας της οικείας Δ.Υ.Πε., πλην Συντονιστών 
Διευθυντών, και από τα μέλη Δ.Ε.Π. βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή ή 
Καθηγητή που δεν είναι Διευθυντές Πανεπιστημιακών Κλινικών ή Εργαστηρίων,

ΑΔΑ: ΡΗΦ8469Η2Ι-ΞΘ4



3

Γ) έναν (1) ιατρό ειδικότητας Ψυχιατρικής Ενηλίκων ή Ψυχιατρικής Παίδων και Εφήβων με βαθμό 
Επιμελητή Α’ ή Β’, που εκλέγεται, με τον αναπληρωτή του, από όλους τους Επιμελητές Α’ και Β’ των 
αποκεντρωμένων μονάδων παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας της οικείας Δ.Υ.Πε.,
Δ) έναν (1) ειδικευόμενο στην Ψυχιατρική Ενηλίκων ή Ψυχιατρική Παίδων και Εφήβων ιατρό που 
εκλέγεται, με τον αναπληρωτή του, από όλους τους ειδικευόμενους στις ως άνω ειδικότητες ιατρούς των 
αποκεντρωμένων μονάδων παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας της οικείας Δ.Υ.Πε.,
Ε) δύο (2) ψυχολόγους της Διεύθυνσης Ιατρικής Ψυχικής Υγείας που εκλέγονται, με τους αναπληρωτές 
τους, από όλους τους ψυχολόγους που υπάγονται στην άνω Διεύθυνση,
ΣΤ) δύο (2) κοινωνικούς λειτουργούς ή λοιπούς επαγγελματίες ψυχικής υγείας, μη ιατρούς, κατηγορίας 
ΠΕ ή ΤΕ, της Διεύθυνσης Ιατρικής Ψυχικής Υγείας και της Διεύθυνσης Νοσηλευτικής Ψυχικής Υγείας, 
που εκλέγονται, με τους αναπληρωτές τους, από όλους τους μη ιατρούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ και 
ΤΕ, που υπάγονται στις άνω Διευθύνσεις και
Ζ) δύο (2) Νοσηλευτές ΠΕ ή ΤΕ ή, ελλείψει αυτών, επισκέπτες υγείας, με βαθμό τουλάχιστον Γ’, της 
Διεύθυνσης Νοσηλευτικής Ψυχικής Υγείας που εκλέγονται, με τους αναπληρωτές τους, από όλους τους 
υπαγόμενους στην άνω Διεύθυνση νοσηλευτές και επισκέπτες υγείας. 

Η θητεία του ανωτέρω Επιστημονικού Συμβουλίου είναι διετής και η συγκρότησή του γίνεται με 
Απόφαση του αρμόδιου, για θέματα ψυχικής υγείας, Υποδιοικητή της 7 ης Υ.ΠΕ. Κρήτης. Όλα τα μέλη 
εκλέγονται με τον αναπληρωτή τους.

Όσοι έχουν δικαίωμα (σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5129/2024, άρθρο 13, παρ. 1, εδ. α-ζ) και 
επιθυμούν να είναι υποψήφιοι για την εκλογή τους, ως μέλη για το Επιστημονικό Συμβούλιο Ψυχικής 
Υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, θητείας δύο (2) ετών, μπορούν να υποβάλλουν υπογεγραμμένη αίτηση 
υποψηφιότητας ΑΥΣΤΗΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ, προς την Διοίκηση της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, η οποία θα 
πρέπει να έχει κατατεθεί μέχρι και τη Δευτέρα 12/05/2025 και ώρα 10:00 π.μ. στην ηλεκτρονική δ/νση 
epistimonikopedypsyekloges@hc-crete.gr σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα, επιλέγοντας την 
κατηγορία στην οποία έχουν δικαίωμα του εκλέγεσθαι. Εκπρόθεσμες αιτήσεις υποψηφιότητας δεν 
γίνονται δεκτές. Το εμπρόθεσμο της αίτησης θα προκύπτει από την ημερομηνία και ώρα αποστολής του 
ηλεκτρονικού μηνύματος. Για την εκλογή των μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου επιτρέπεται η 
υποβολή μόνο μεμονωμένων υποψηφιοτήτων. Ο υπάλληλος που τελεί σε κατάσταση αυτοδίκαιης αργίας 
ή διαθεσιμότητα δεν έχει δικαίωμα να υποβάλλει υποψηφιότητα.

 Όλες οι υποψηφιότητες ανά κατηγορία (εμπρόθεσμες και μη) που θα αποσταλούν στο email 
epistimonikopedypsyekloges@hc-crete.gr θα καταγραφούν σε αρχείο excel επτά (7) φύλλων με 
αναγραφή σε όλες της ημερομηνία και ώρας αποστολής του ηλεκτρονικού μηνύματος αίτησης και θα 
αποσταλούν μαζί με τον πίνακα καταγραφής τους, μετά τη λήξη της προθεσμίας, στο Τμήμα Διαχείρισης 
Ανθρώπινων Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού προκειμένου να ελέγξει λόγω 
αρμοδιότητας από τα τηρούμενα υπηρεσιακά στοιχεία ποιες μπορούν να περιληφθούν στον Προσωρινό 
Πίνακα Υποψηφιοτήτων (εμπρόθεσμες, πληρούν προϋποθέσεις υποψηφιότητας στην αντίστοιχη 
κατηγορία α-ζ του ν. 5129/2024, άρθρο 13, παρ. 1 που αφορά η αίτηση, δεν υπόκεινται σε στέρηση 
δικαιώματος του εκλέγεσθαι). Κατόπιν του ελέγχου, η αρμόδια Δ/νση θα αποστείλει την ίδια μέρα τους 
Προσωρινούς Πίνακες Υποψηφιοτήτων (εμπρόθεσμων αιτήσεων που πληρούν τις προϋποθέσεις για να 
είναι αποδεκτές ανά κατηγορία, σύμφωνα με τα ανωτέρω) στον Υποδιοικητή της 7ης Υ.ΠΕ. και στο email 
epistimonikopedypsyekloges@hc-crete.gr καθώς και δεύτερο αρχείο με τις αιτήσεις που απορρίφθηκαν 
και δεν συμπεριελήφθησαν στους προσωρινούς πίνακες αναγράφοντας το λόγο απόρριψης.                                                 

Οι προσωρινοί πίνακες υποψηφιοτήτων θα σταλούν  αυθημερόν, ήτοι στις 12/05/2025 στις μονάδες 
του Δικτύου για ενημέρωση κάθε εκλογέα ο οποίος δικαιούνται να υποβάλει ένσταση, το αργότερο μέχρι 
την Παρασκευή 16/05/2025 και ώρα 11:00 π.μ.,  για διαγραφή κάποιου εκ των υποψηφίων εφόσον 
υπόκειται σε στέρηση δικαιώματος του εκλέγεσθαι. Η αρμόδια Δ/νση Ανάπτυξης Ανθρώπινου 

mailto:epistimonikopedypsyekloges@hc-crete.gr
ΑΔΑ: ΡΗΦ8469Η2Ι-ΞΘ4



4

Δυναμικού αφού εξετάσει άμεσα τυχόν υποβληθείσες ενστάσεις, θα στείλει τους οριστικούς πίνακες 
υποψηφιοτήτων στο email epistimonikopedypsyekloges@hc-crete.gr προκειμένου να ανακοινωθούν 
εγγράφως οι οριστικοί πίνακες υποψηφιοτήτων την ίδια μέρα, ήτοι στις 16/05/2025.
 
Ο Υποδιοικητής της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης θα ανακοινώσει τις υποψηφιότητες ανά κατηγορία,  ως 
αυτές αναγράφονται στους Προσωρινούς Πίνακες Υποψηφιοτήτων και  στη Συνέλευση όλων των 
εκλογέων που θα πραγματοποιηθεί διαδικτυακά για την εκλογή της Εφορευτικής Επιτροπής (δείτε 
παρακάτω). 
Εάν υποβληθεί μια υποψηφιότητα σε κάποια κατηγορία δεν διεξάγεται εκλογή για την κατηγορία αυτή. 

Με την παρούσα απόφαση,  καλούνται, όσοι έχουν δικαίωμα να εκλέγουν και να εκλέγονται στην 
προκήρυξη εκλογών της παρούσας Απόφασης,  σε  Συνέλευση στις 14/5/2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
10:00 π.μ. στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης (3ο χλμ ΕΟ Ηρακλείου – Μοιρών, 
ισόγειο), για την εκλογή της Εφορευτικής Επιτροπής η οποία θα διενεργήσει την εκλογική διαδικασία 
για την ανάδειξη των αιρετών μελών (με τους αναπληρωτές του) του Επιστημονικού Συμβούλιου 
Ψυχικής Υγείας της 7ης Υ.Πε. Κρήτης. Όσοι δεν μπορούν να παραστούν με φυσική παρουσία δύναται 
να συμμετάσχουν διαδικτυακά ακολουθώντας την πρόσκληση στον παρακάτω σύνδεσμο: 

LINK: https://7ypecrete.my.webex.com/7ypecrete.my/j.php?MTID=m21144d87c746aa3c70bbaac2703083f6
Meeting number: 2370 308 7506
Password: Zz2fxtVQW55 (99239887 when dialing from a phone or video system)

Η Συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία, εφόσον «οι παρόντες υπερβαίνουν κατά ένα (1) τα άτομα που είναι 
γραμμένα στην κατάσταση και λείπουν» δηλαδή εφόσον παρευρίσκεται είτε δια ζώζης είτε διαδικτυακά 
συνολικά το 50% συν ένα (1) των υπαλλήλων που είναι εγγεγραμμένοι στις καταστάσεις εκλογέων.
Σε περίπτωση μη απαρτίας η Συνέλευση θα επαναληφθεί την ίδια μέρα στις 13:00μμ στον ίδιο χώρο 
με φυσική παρουσία ή εξ αποστάσεως μέσω του ίδιου συνδέσμου. Στη δεύτερη Συνέλευση για να 
υπάρχει απαρτία, χρειάζεται να παρευρίσκεται το 30% συν ένα (1) των υπαλλήλων που είναι 
εγγεγραμμένοι στις καταστάσεις.
Η Εφορευτική Επιτροπή είναι τριμελής και εκλέγεται, μαζί με τα αναπληρωματικά μέλη, από τη 
συνέλευση με ανάταση των χεριών (φυσικών ή διαδικτυακών). Η ίδια συνέλευση ορίζει και τον Πρόεδρο 
της Εφορευτικής Επιτροπής. Η συνέλευση μπορεί να προτείνει μέλη της ως υποψηφίους για τη 
συγκρότηση της Εφορευτικής Επιτροπής. Τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής δεν επιτρέπεται να είναι 
υποψήφιοι για το Επιστημονικό Συμβούλιο.
 Καθήκοντα Προέδρου της συνέλευσης μέχρι την εκλογή της Εφορευτικής Επιτροπής ασκεί ο 
αρμόδιος για θέματα ψυχικής υγείας Υποδιοικητής 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

Εάν και πάλι δεν επιτευχθεί απαρτία, η Εφορευτική Επιτροπή θα συγκροτηθεί στις 15/05/2025, 
ημέρα Πέμπτη, και ώρα 11:00 πμ στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης (3ο χλμ ΕΟ 
Ηρακλείου – Μοιρών, ισόγειο) με δημόσια κλήρωση από την Υποδιοικητή της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, 
κατά την οποία θεωρείται ότι υπάρχει απαρτία όσοι εκλογείς και αν παρευρίσκονται.
Η άσκηση των καθηκόντων των μελών της Εφορευτικής Επιτροπής είναι υποχρεωτική. Απαλλαγή από 
τα καθήκοντα τους είναι δυνατή μόνο λόγω σοβαρού κωλύματος. Αν τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής 
δεν προσέλθουν για να εκπληρώσουν τα καθήκοντα τους για τον παραπάνω λόγο, αναπληρώνονται από 
τα αναπληρωματικά μέλη. 
Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο απαιτηθεί η επαναπροκήρυξη των εκλογών η ορισθείσα 
εφορευτική επιτροπή θα είναι η ίδια.
Τα αποτελέσματα των προηγούμενων διαδικασιών για την εκλογή εφορευτικής επιτροπής θα σταλούν 
στο email  epistimonikopedypsyekloges@hc-crete.gr μέχρι την Παρασκευή 16/05/2025 και ώρα 09:00πμ 
με ευθύνη της Δ/νσης Συντονισμού Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας ώστε στις 16/05/2025 να αποσταλεί στις 

mailto:epistimonikopedypsyekloges@hc-crete.gr
https://7ypecrete.my.webex.com/7ypecrete.my/j.php?MTID=m21144d87c746aa3c70bbaac2703083f6
mailto:epistimonikopedypsyekloges@hc-crete.gr
ΑΔΑ: ΡΗΦ8469Η2Ι-ΞΘ4



5

μονάδες του Δικτύου έγγραφο/πρακτικό προκειμένου να ενημερωθούν οι εκλογείς για τα μέλη της 
εφορευτικής επιτροπής που ορίστηκαν από την διαδικασία και για να γίνει  γνωστοποίηση στα μέλη 
της εν λόγω επιτροπής. 

Η εκλογή για την ανάδειξη των παραπάνω μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου Ψυχικής Υγείας 
θα διεξαχθεί την 21η Μαΐου 2025, ημέρα Τετάρτη από ώρα 8:00 π.μ. μέχρι και 16:00, με 
ηλεκτρονική ψηφοφορία, που θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση του ειδικού πληροφοριακού 
συστήματος, με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού 
Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. 
Α.Ε.), σύμφωνα με την σχετ. (5) Υπουργική Απόφαση. Για την ενημέρωση των εκλογέων επί της 
διαδικασίας το εγχειρίδιο «Συμμετοχή σε ψηφοφορία» δύναται να αναζητηθεί στον Ιστότοπο της 
Υπηρεσίας, στην Ενότητα Ανακοινώσεις. Η Εφορευτική Επιτροπή κατά την ημέρα διεξαγωγής της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας θα εγκατασταθεί στην αίθουσα Συνεδριάσεων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης (3ο χλμ 
ΕΟ Ηρακλείου – Μοιρών, ισόγειο) από την έναρξη μέχρι και την ολοκλήρωση της διαδικασίας. Τα μέλη 
της Εφορευτικής Επιτροπής πρέπει να είναι παρόντα στο χώρο περίπου μία (1) ώρα πριν από την έναρξη 
της εκλογικής διαδικασίας. Ο Πρόεδρος της Εφορευτικής Επιτροπής αναθέτει σε ένα από τα μέλη της 
καθήκοντα γραμματέα για τη σύνταξη των πρακτικών. Η Εφορευτική Επιτροπή υπογράφει τα πρακτικά 
και τις εκτυπώσεις που αντλούνται από το σύστημα ΖΕΥΣ με τα αποτελέσματα. 
Διαχειριστής της  διαδικασίας ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω ΖΕΥΣ ορίζεται ο κ. Καραμανωλάκης 
Νικόλαος, ΤΕ Πληροφορικής, από την Δ/νση Πληροφορικής της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης. 

                                                                                                 
Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ

 7ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΛΕΟΒΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΡΗΦ8469Η2Ι-ΞΘ4



6

Πίνακας Αποδεκτών (για ενέργειες) 

Δομές  του Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ της 7ης  Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης με την υποχρέωση να το 
αναρτήσουν με την συν/νη αίτηση υποβολής υποψηφιότητας  ώστε να ενημερωθούν όλοι 
εκλογείς αλλά και με την υποχρέωση να ενημερώσουν τους 
μετακινημένους/αποσπασμένους υπαλλήλους τους:

ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ -ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΙΑΤΡΕΙΑ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ

epasparakis@agnhosp.gr

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ info@kepsyan.gr

ΞΕΝΩΝΑΣ Β1β ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ "ΑΓΑΠΗ" psihargos-xenonas@hotmail.gr
ΕΙΔΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗΣ - ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΕΡΑΣ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΣΗΤΕΙΑΣ

nosokomeio.imeras@ghsitia.gr

ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

psychiatry@pagni.gr

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

paidopsy@pagni.gr

ΞΕΝΩΝΑΣ Β1α ΒΡΑΧΕΙΑΣ ΠΑΡΑΜΟΝΗΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

psychxenonas@pagni.gr

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΑ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ Α 
& Β ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

psychxenonas@pagni.gr

ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ALZHEIMER 
(ΝΕΦΕΛΗ) ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

alzheimer@pagni.gr

ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

kmnpagni@gmail.com

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ 
ΙΑΤΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

psyxiatriko@venizeleio.gr

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

kpsy@venizeleio.gr

ΞΕΝΩΝΑΣ Β1β ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
"ΑΛΚΥΟΝΙΔΑ"

alkionida@venizeleio.gr

ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

iatropaidagogiko@venizeleio.gr

mailto:info@kepsyan.gr
mailto:nosokomeio.imeras@ghsitia.gr
mailto:psychiatry@pagni.gr
mailto:paidopsy@pagni.gr
mailto:psychxenonas@pagni.gr
mailto:psychxenonas@pagni.gr
mailto:alzheimer@pagni.gr
mailto:kmnpagni@gmail.com
mailto:psyxiatriko@venizeleio.gr
mailto:kpsy@venizeleio.gr
mailto:alkionida@venizeleio.gr
mailto:iatropaidagogiko@venizeleio.gr
ΑΔΑ: ΡΗΦ8469Η2Ι-ΞΘ4



7

ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΧΑΝΙΩΝ psychiatrikichania@gmail.com 

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΜΕ 
ΙΑΤΡΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΧΑΝΙΩΝ kpsychania@hc-crete.gr

ΙΑΤΡΕΙΟ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ - ΚΕΝΤΡΟ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΜΕ 
ΙΑΤΡΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΧΑΝΙΩΝ

kpsychania@hc-crete.gr

ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΑΤΟΙΚΟΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ Ν. 
ΧΑΝΙΩΝ Κ.Ψ.Υ. ΧΑΝΙΩΝ

katoikon.kpsychania@gmail.com 

ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ, ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ 
ΧΑΝΙΩΝ

kinitichania@gmail.com 

ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ, ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ 
ΧΑΝΙΩΝ

kinitipaidia@chaniahospital.gr 

ΞΕΝΩΝΑΣ Β1γ ΜΑΚΡΑΣ ΚΑΙ ΒΡΑΧΕΙΑΣ 
ΠΑΡΑΜΟΝΗΣ ΧΑΝΙΩΝ "ΑΝΑΤΟΛΗ" psyanatoli@gmail.com 

ΞΕΝΩΝΑΣ Β1β ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 
"ΝΑΪΑΔΕΣ" naiadeshania@gmail.com 

ΞΕΝΩΝΑΣ Β1γ ΜΑΚΡΑΣ ΚΑΙ ΒΡΑΧΕΙΑΣ 
ΠΑΡΑΜΟΝΗΣ ΧΑΝΙΩΝ "ΕΔΕΜ" edemkounoupidiana@gmail.com 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ Α2 ΧΑΝΙΩΝ "ΑΠΑΝΕΜΙΑ" apanemia.psychania@gmail.com 

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ Α1 ΧΑΝΙΩΝ "ΕΠΑΝΟΔΟΣ" epanodos.kalathas@gmail.com 
ΠΡΟΣΤΕΥΟΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ Β' 
ΧΑΝΙΩΝ psy.g.diamerisma@gmail.com 

ΠΡΟΣΤΕΥΟΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΑΝΔΡΩΝ 
Γ' ΧΑΝΙΩΝ kpsychania@hc-crete.gr

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ Δ' ΧΑΝΙΩΝ kpsychania@hc-crete.gr

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ Ε' ΧΑΝΙΩΝ kpsychania@hc-crete.gr

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 
ΑΝΔΡΩΝ ΣΤ' ΧΑΝΙΩΝ kpsychania@hc-crete.gr

KENTΡΟ ΗΜΕΡΑΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ ΧΑΝΙΩΝ

kpsychania@hc-crete.gr

mailto:psychiatrikichania@gmail.com
mailto:katoikon.kpsychania@gmail.com
mailto:kinitichania@gmail.com
mailto:kinitipaidia@chaniahospital.gr
mailto:psyanatoli@gmail.com
mailto:naiadeshania@gmail.com
mailto:edemkounoupidiana@gmail.com
mailto:apanemia.psychania@gmail.com
mailto:epanodos.kalathas@gmail.com
mailto:psy.g.diamerisma@gmail.com
ΑΔΑ: ΡΗΦ8469Η2Ι-ΞΘ4



8

ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ psychargos@rethymnohospital.gr

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ info@cepsyre.gr

ΞΕΝΩΝΑΣ Β1α ΒΡΑΧΕΙΑΣ ΠΑΡΑΜΟΝΗΣ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ  "ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ" xvp.iliotropio@gmail.com

ΞΕΝΩΝΑΣ Β1β ΡΕΘΥΜΝΟΥ "ΑΜΑΛΘΕΙΑ" Psychargos.koumpes@gmail.com

ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ ΡΕΘΥΜΝΟΥ koikepsype@rethymnohospital.gr

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Ένωση Ασθενών Ελλάδος (για ενέργειες ν. 5129/2024, άρθρο 13, παρ. η) – email: 

info@greekpatient.gr
2. Εθνική Συνομοσπονδία Ατόμων με Αναπηρία (Ε.Σ.Α.μεΑ.) (για ενέργειες ν. 

5129/2024, άρθρο 13, παρ. η) – email: esaea@otenet.gr)
 3.  Υπουργείο Υγείας (Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού, Τμήμα Συλλογικών Οργάνων, 

email: syllogika@moh.gov.gr)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
-Γραφείο κου Διοικητή 7ης ΥΠΕ - email:  dioikisi@hc-crete.gr
-Υποδιοικητή κου Χρ. Κλεοβούλου - email:  ckleovoulou@hc-crete.gr
- Διεύθυνση Συντονισμού Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας  - email: admin-mental@hc-crete.gr
- Διεύθυνση Ιατρικής Ψυχικής Υγείας - email: med-mental@hc-crete.gr 
- Διεύθυνση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας - email:  nurse-mental@hc-crete.gr
- Δ/νση Πληροφορικής - email:  informatics@hc-crete.gr (για ανάρτηση στον Ιστότοπο)
- Καραμανωλάκη Νικόλαο:  informatics@hc-crete.gr (για διενέργεια διαδικασίας 

ηλεκτρονικών εκλογών ως διαχειριστής)
- Πρωτόκολλο - email:  protokollo@hc-crete.gr  (για ανάρτηση στον Πίνακα Ανακοινώσεων)

mailto:psychargos@rethymnohospital.gr
mailto:info@cepsyre.gr
mailto:xvp.iliotropio@gmail.com
mailto:Psychargos.koumpes@gmail.com
mailto:koikepsype@rethymnohospital.gr
mailto:dioikisi@hc-crete.gr
mailto:ckleovoulou@hc-crete.gr
mailto:admin-mental@hc-crete.gr
mailto:med-mental@hc-crete.gr
mailto:nurse-mental@hc-crete.gr
mailto:informatics@hc-crete.gr
mailto:informatics@hc-crete.gr
mailto:protokollo@hc-crete.gr
ΑΔΑ: ΡΗΦ8469Η2Ι-ΞΘ4



9

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 7ης ΥΠΕ ΚΡΗΤΗΣ (Ε.Συ.Ψ.Υ.) 

ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΑΡ. 13 Ν. 5129/2024

ΟΝΟΜΑ:

ΕΠΩΝΥΜΟ:

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:

ΚΛΑΔΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ:

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ:

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:

EMAIL ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΜΕΛΩΝ

(βλ. Πρόσκληση Υποβολής Υποψηφιοτήτων σε 

Απόφαση Προκήρυξης εκλογών):

ΠΙΝΑΚΑΣ Α        □

ΠΙΝΑΚΑΣ Β        □

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ        □

ΠΙΝΑΚΑΣ Δ        □

ΠΙΝΑΚΑΣ Ε        □

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤ        □

ΠΙΝΑΚΑΣ Ζ*      □

*για την υποψηφιότητα ΠΕ/ΤΕ Νοσηλευτικής ή ΤΕ Επισκεπτών 
Υγείας, απαιτείται βαθμός, τουλάχιστον Γ’. 

(Παρακαλούμε συμπληρώστε √ στην κατηγορία που 
ανήκετε/αιτείστε υποψηφιότητα)

ΠΡΟΣ:

Τη Διοίκηση της 7ης ΥΠΕ Κρήτης

Email: epistimonikopedypsyekloges@hc-
crete.gr

Με την παρούσα αίτηση υποβάλλω την 
υποψηφιότητά μου για το Επιστημονικό 
Συμβούλιο Ψυχικής Υγείας 7ης ΥΠΕ Κρήτης 
(Ε.Συ.Ψ.Υ.), με έδρα την 7η ΥΠΕ Κρήτης, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

Τόπος / Ημερομηνία

…………………., ……./…../2025

Ο Αιτών / Η Αιτούσα

ΑΔΑ: ΡΗΦ8469Η2Ι-ΞΘ4


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ηράκλειο, 30/04/2025

Α. Π.: 18049
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-04-30T11:49:16+0000
	Not specified


		2025-04-30T14:53:37+0300
	Athens




